
Generalforsamling i NTG d. 30. Marts 2023   

   

Tak for ordet. Mit navn er Jonas Rennmark og jeg repræsenterer ATP.  

Jeg vil gerne starte med at takke for beretningen og fremlæggelsen af regnskabet for 2022. 

 

2022 bød på udfordrende og skiftende markedsforhold, inputpriser der skød i vejret, kapacitetsudfordringer, 

ny regulering med EU Mobility Package, generelt stor makroøkonomisk usikkerhed og krig i Ukraine. Listen 

kan gøres længere, for i en så krævende sammenhæng skulle I samtidig have fuld fokus på at sikre en 

vellykket integration af jeres seneste opkøb. 

 

Det synes vi, at I har navigeret igennem på en aldeles fremragende måde, og i løbet af 2022 formåede I at 

levere en toplinje, og frem for alt et driftsresultat, på imponerende niveauer. Og ud over dette formåede I 

også at levere et stærkt cash flow! 

Det er i udfordrende tider, at forretningsmodeller testes, så vi føler os sikre på, at I er lykkedes med at 

udvikle en både robust, men samtidig agil forretningsmodel – noget der kan vise sig at være værdifuldt 

allerede i 2023.  

Som udefrakommende observatør er det vores klare opfattelse, at I arbejder meget disciplineret i forhold til 

jeres opkøbsstrategi; industriel logik og klare forudsætninger for værdiskabelse skal begge være opfyldt, når 

det kommer til opkøb, en kombination, vi er overbeviste om, vil bidrage til langsigtet værdiskabelse for NTG. 

Vi glæder os over jeres øgede fokus på bæredygtighed, hvilket blandt andet ses ved jeres commitment til 

Science Based Targets. CO2-udledninger er en stor udfordring for hele transportsektoren, og det er derfor 

positivt at se jeres fortsatte fokus på dette område. Vi ved, at problemerne ikke kan løses fra den ene dag til 

den anden, men det er vigtigt at finde en god balance mellem kortsigtede og langsigtede mål. 

 

Jeres fortsatte fokus på at øge kønsdiversiteten er også værdsat. Det er især positivt at se, at bestyrelsen nu 

får endnu et kvindeligt medlem. 

Vi bemærker også, at I har sat et mål for kønsdiversitet inden for det øverste ledelseslag. Vi håber, at dette 

mål nås inden 2026, og at jeres ambitioner løftes yderligere over tid 

 

Med de ord vil jeg blot ønske ledelse og medarbejdere held og lykke med arbejdet i det kommende år. 

Tak for ordet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATP Koncernen er Danmarks største pensionsselskab og administrationshus. Vi løser opgaver for næsten 

alle borgere og virksomheder i Danmark. Med over 5 mio. medlemmer er ATP samtidig et af Europas største 

pensionsselskaber. 

 

Pensions & Investments er ansvarlige for ATP’s pensionsprodukt, ATP Livslang Pension. Vi administrerer 

780 milliarder kr., som investeres i blandt andet obligationer, aktier, ejendomme og infrastruktur. ATP 

Livslang Pension sikrer, at næsten alle borgere i Danmark får et tillæg til folkepensionen den dag, de går på 

pension – og resten af livet. 

 

       

      

       

 

 

Jonas Rennmark 

Director, Danske Aktier  

ATP Pensions & Investments 

 


